Scrit en València, a V dies del mes de setembre, anno Domini M CCC^o XX^o nono.

7

1330, enero, 10. Valencia.

Alfonso IV reconoce deber a Filippo Boninsegna las cantidades finales de su deuda y ordena que su liquidación se haga sobre el subsidio concedido por las Cortes valencianas.

ACA, reg. 560, fol. 133 r.-133 v.

Nos Alfonsus etc. Attendentes curiam nostram teneri vobis Philippo Bonasinya, factori et negociatori societatis Peruciorum, in quantitibus pecunie infrascriptis, cum cartis pergameneis, sigillis nostris appendiciis communitis, racionibus in dictis cartis expresatis: altera, videlicet, directa dilecto consiliario et thesaurario nostro Garcie de Loriç, duodecim millia nongenti quadraginta tres sol., septem dr. barchin., que datam fuit Valencie, tercio idus septembris anno Domini M^o CCC^o XX^o IX^o; altera dicto thesaurario missa, octo millia trecenti sexaginta quatuor sol., duo dr. et obolus dicte monete, que datam fuit Valencie, kalendario supradicto, et altera, iamdicto thesaurario directa, octuaginta unus millia quingenti sexaginta sex sol., octo dr. barch., datam Valencie, kalendario antedicto. Considerantesque nos plurimum teneri persolvere dictas pecunie quantitates, necdum ex eo quia quantitas principalis debiti que includitur in quantitibus supradictis, pro interesse debitis, fuit nobis in necessitatis casu in insula Sardinie mutuata; verum est quia, si non solveretur per nos societati predictae ipsa quantitas, posset defectu solutionis ipsius gentibus nostris parari discrimen atque damnum super marchis concedendis adversus dictas nostras gentes et aliud. Idcirco, preservare volentes dictas nostras gentes a discriminibus et dampnis huiusmodi quod proculdubio utilitatem rei publice tangere dinoscitur, tenore presentis carte nostre, assignamus vobis dicto Philippo, nomine pro-

^a Sigue el tenor idéntico a los documentos anteriores.

curatorio supradicto, quantitates vobis debitas, cum cartis nostris predictis, super quantitate centum decem millia libre que nobis in generali curia quam, noviter, celebravimus regnicolis regni Valencie, date et concessa per ipsam curiam extiterunt. Ita quod, solutis quantitibus infrascriptis, ex quantitate premissa, centum decem millia vobis dicte quantitates pecunie more dispendio retroiecto continuo, prout colligetur dicta pecunia persolvantur aliquibus aliis assignacionibus, super predictis centum decem millia libre per nos faciendis, minime obsistentibus. Quantitates, autem, quas anteferri volumus quantitibus vobis debitis, subsequitur, videlicet: centum quindecim millia sol. barchn. que deputata fuerunt solvi pro debitis et expensis cotidianis domus nostre et centum millia sol. dicte monete que concessa et ordinata sunt solvi inclito infanti Petro, karissimo fratri nostro, Rippacurcie et Impurie comiti, et quinquaginta millia sol. que dari debent inclito infanti Raimundo Berengario, germano nostro karissimo, Montanearum de Prades comiti, et centum quinque millia sol. qui assignati sunt dilecto consiliario et maiordomo nostro Micheli Petri Çapata et triginta tres millia sol. Iohanni Scribe, similiter assignatis super dicta pecunie quantitate. Mandantes per presentem cartam nostram thesaurario nostro et clavariis ac distributoribus ordinatis ad colligendum et distribuendum pecuniam supradictam, quatenus, solutis solum quantitibus supra specificatis, incontinenti solvant vobis dicto Philippo, nomine procuratorio supradicto, quantitates dicte societati debitas, cum cartis nostris predictis, non obstantibus aliis assignacionibus per nos super dictis centum decem millia libre assignandis vel alio mandato a nobis minime exceptato. Et facta solutione, recuperent presentem cartam et alias de quibus supra fit mencio cum apocha de soluto. Et si particulares soluciones fecerint de quantitibus supradictis, eas intus cartam seu cartas predictas conscribi manu publica faciant ad cautelam apochas de singulis solutionibus recepturi. In finali, vero et ultima solutione, presentem recuperare curent, cum carta seu cartis, residui debiti supradicti et cum finali apocha de soluto. In cuius rei testimonium, presentem cartam fieri iussimus, nostro pendenti sigillo munitam.